
                                                                                                                                                                               

            

  

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – шестьдесят седьмое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

             28 марта  2024 года                                     № 526 

г. Котовск 

 

О внесении изменений в решение 63 заседания Котовского городского 
Совета народных депутатов от 26.12.2023 года № 495 «О бюджете города 

Котовска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

Рассмотрев представленные администрацией города Котовска 

Тамбовской области материалы по уточнению показателей бюджета города и 

внесению в него изменений на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов, учитывая заключения постоянных комиссий городского Совета, 

 

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л: 

 

1. Внести изменения в решение 63 заседания Котовского городского 

Совета народных депутатов от 26.12.2023 № 495 «О бюджете города 

Котовска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующего 

содержания: 

1) в пункте 1:  

а) в абзаце 1 подпункта 1 цифру «1 132 440,8» заменить цифрой 

«1 286 565,4»; 

б) абзац 3 подпункта 1 изложить в новой редакции:  

«объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в сумме 1 012 337,5 тыс. рублей, из них 

объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 111 663,6 тыс. 

рублей, дотации на обеспечение сбалансированности бюджета 86 477,2 тыс. 

рублей, дотации на организацию и предоставление общеобразовательных 

услуг и иные цели в сумме 26 268,3 тыс. рублей;»; 

 

 



в) в подпункте 2 цифру «1 132 440,8» заменить цифрой «1 309 723,0»; 

г) в подпункте 3 цифру «0,0» заменить цифрой «23 157,6»; 

2) в пункте 2: 

а) в абзаце 1 подпункта 1 цифру «808 167,3» заменить цифрой 

«807 959,1»; 

б) абзац 3 подпункта 1 изложить в новой редакции:  

«объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в сумме 549 979,9 тыс. рублей, из них объем 

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 85 242,9 тыс. рублей;»; 

в) в подпункте 2 цифру «793 167,3» заменить цифрой «792 959,1»; 

3) в пункте 3: 

а) в абзаце 1 подпункта 1 цифру «717 941,3» заменить цифрой 

«718 052,8»; 

б) абзац 3 подпункта 1 изложить в новой редакции:  

«объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в сумме 403 319,8 тыс. рублей, из них объем 

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 84 925,2 тыс. рублей;»; 

в) в подпункте 2 цифру «717 941,3» заменить цифрой «718 052,8»; 

4) в пункте 12 цифру «1707,0» заменить цифрой «2173,3»; 

5) в пункте 21 абзац 13 изложить в новой редакции:  

«увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда города 

Котовска текущего финансового года в соответствии с абзацем десятым 

пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного Кодекса;»; 

6) приложения 1,2,3,4,5 к решению от 26.12.2023 № 495 «О бюджете 

города Котовска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 

изложить в новой редакции согласно приложениям №1,2,3,4,5 к настоящему 

решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

официального опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и 

подлежит размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про 

Котовск» в информационно – телекоммуникационной сети Интернет 

(https://prokotovsk.ru/). 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и поддержке 

предпринимательства городского Совета народных депутатов    

(Прохоровский В.С.). 
 

 

Глава города Котовска 

          

 Председатель Котовского городского 

Тамбовской области  Совета народных депутатов                                                      

                          А.М.Плахотников А.В.Кочетков 

 


